
00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 13 de febrero de 2023, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de 
Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Administrativo/a, se aprueba la resolución definitiva de 
dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 23 de 
mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a 
Especialista en Dietética y Nutrición, Técnico/a Especialista en Documentación Sanitaria, 
Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a 
Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en Radioterapia, Técnico/a en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería, Técnico/a en Farmacia, Administrativo/a, Cocinero/a, 
Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Informática, Técnico/a 
Especialista en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a 
Intermedio/a en Prevención de Riesgos Laborales, Técnico/a Superior en Alojamiento, 
Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal de Oficio 
Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento Acabados de 
Construcción, Técnico/a de Mantenimiento Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento 
Obras y Albañilería, Telefonista, Celador/a, Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y 
Planchado y Pinche, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, resueltas por la Comisión 
de Valoración las alegaciones formuladas contra Resolución de 14 de noviembre de 2022, 
de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 225, de 
23 de noviembre), por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado 
el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Administrativo/a, 
se aprueba la resolución provisional de dicho concurso y se anuncia la publicación de 
los listados provisionales; a propuesta de dicha Comisión de Valoración, y en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 
de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, 
de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Administrativo/a. 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar en 
aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/ de los requisito/s formales 
exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino en virtud 
de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos para ello.

En dicha lista definitiva se hará constar también, las personas concursantes a las 
que se les ha estimado la participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta Resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de 
tres días hábiles, contados a partir del día 1 de marzo de 2023, inclusive, iniciándose 
el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de posesión 
de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de los tres días 
hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo 
de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica 
cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante  la jurisdicción contencioso 



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 13 de febrero de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  3 de 9 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
ANEXO I 

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO 
 

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE BAREMADO TOTAL 
BAREMO 

COD 
DEST 
ADJ 

DESTINO ADJUDICADO 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

CONDICIONADAS DENEGADAS Y 
CAUSAS DE DENEGACION  

***6856** ACOSTA SAIZ,MARIA DOLORES SI 61,761 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA  

***7355** ADALID FUENTES,GREGORIA SI 33,055 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***7205** AGUILAR TRIANO,INMACULADA SI 41,679 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA  

***0299** AGUILERA RUEDA,MERCEDES SI 30,408 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA  

***7281** ALBA DOMINGUEZ,JOSEFA SI 24,592 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA  

***5873** ALCAZAR RAMOS,HERMINIA 
CONSOLACION SI 18,119 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA  

***0408** ANDUJAR GAVILAN,JOSE LUIS SI 13,098 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN  

***1908** ARROYO SANCHEZ,ANTONIO SI 121,168 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA  

***4393** ASENSIO TORRES,MARIA TERESA SI 67,346 1207 DISPOSITIVO DE APOYO PONIENTE 
DE ALMERIA  

***7598** BAREA GIL,MARIA JOSE SI 156,757 7216 DISPOSITIVO DE APOYO SERRANIA  

***8717** BARRIONUEVO  FORTES,ELENA SI 13,348 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA  

***5519** BEATO MORONO,MARIA JOSE SI 28,475 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA  

***6007** BERNA SERNA,MARIA AMPARO SI 11,535 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA  

***0162** BLANCO ROMERO,URBANO SI 131,856 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES  

***6006** CABRAL MENDOZA,FRANCISCO 
JAVIER SI 1,884 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR  

***0125** CANOSA LOPEZ,JAVIER SI 9,222 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO  

***0032** CAÑUELO FERNANDEZ,VEREDAS SI 144,684 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA  

***7110** CARMONA  ROMERO,ANDRES SI 80,981 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ  

***2663** CARRERA CORTES,JOSEFA SI 34,011 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***6836** COBO CASTELLANO,ANA DOLORES SI 104,193 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA  

***2613** CORONADO SANCHEZ,MARIA 
DOLORES SI 3,258 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO D01,D03 

***7447** CORTES RECIO,VICTOR MANUEL SI 13,26 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***6663** DE LA TORRE MORA,M DOLORES SI 142,185 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA  

***0983** DE SOUZA MARTINS,ANA PAULA SI 3,302 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-
COSTA NOROESTE  

***6143** DIAZ JIMENEZ,ISIDRO SI 150,611 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA  

***6689** DOMINGUEZ 
GALLEGO,INMACULADA SI 38,198 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA  



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  4 de 9 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE BAREMADO TOTAL 
BAREMO 

COD 
DEST 
ADJ 

DESTINO ADJUDICADO 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

CONDICIONADAS DENEGADAS Y 
CAUSAS DE DENEGACION  

***4700** DORADO GOMEZ,FRANCISCO 
MANUEL SI 33,947 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE VALME  

***7388** ESCABIAS CASTRO,PILAR SI 48,538 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA  

***0074** ESPADAS GARRIDO,FRANCISCO 
JAVIER SI 0 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO  

***2644** FERNANDEZ AROCA,MARIA TERE SI 77,197 3213 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA  

***5356** FERNANDEZ MARTINEZ,JUAN JOSE SI 19,187 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS  

***3485** FERNANDEZ NUÑEZ,ANTONIO SI 22,799 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA  

***7974** FERNANDEZ PEREA,MARIA TERESA NO 0 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***9065** FERNANDEZ QUINTERO,JOSE 
ANTONIO SI 51,373 4210 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 

SUR  

***4905** FLORES GALAN,MARIA DEL 
CARMEN NO 0 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO  

***9366** GALAFATE TEJERO,JUAN JOSE SI 22,7 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME  

***6551** GARCIA CAMPOS,ANTONIA SI 143,783 7214 DISPOSITIVO DE APOYO 
AXARQUIA  

***7276** GARCIA PLAZA,SONSOLES SI 7,259 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***5552** GARCIA YAÑEZ,RICARDO SI 115,421 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO  

***8492** GARRIDO SANCHEZ,MARIA DEL 
CARMEN SI 18,573 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA  

***8062** GOMEZ MONTESINO,ROSA MARIA SI 24,846 1208 DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA  

***1240** GONZALEZ LOZANO,MARIA 
MERCEDES SI 7,135 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA  

***0481** GONZALEZ SANCHEZ,ESPERANZA SI 24,085 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME  

***8124** GONZALEZ ZAFRA,MARIA JOSE SI 79,231 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA  

***3778** GRANO DE ORO BABIANO,ROSA 
MARIA SI 9,417 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA  

***1044** GUERRA AVILA,MARIA DEL PILAR SI 24,095 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA  

***8649** GUIRADO DIAZ,MARIA ISABEL SI 18,846 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA  

***1281** GUTIERREZ AGUILAR,MONICA SI 98,459 7960 C,T,T,C, MALAGA  

***2521** HERNANDEZ LOPEZ,RAFAEL SI 10,774 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS  

***5352** HIDALGO VICENTE,OLGA MARIA NO 0 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO  

***9566** INFANTE ACOSTA,FRANCISCO JOSE SI 37,628 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ  

***0284** JIMENEZ ALMEDA,PATRICIA SI 16,056 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***4666** LANCHA MARIN,ARMANDO SI 6,359 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ  



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  5 de 9 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE BAREMADO TOTAL 
BAREMO 

COD 
DEST 
ADJ 

DESTINO ADJUDICADO 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

CONDICIONADAS DENEGADAS Y 
CAUSAS DE DENEGACION  

***0391** LEON LOPEZ,JUAN ELADI SI 119,055 3214 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA 
NORTE  

***3683** LEON MARQUEZ,MANUEL SI 16,958 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA  

***5347** LOPEZ BRENES,MARIA DEL 
CARMEN SI 36,985 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

PUERTO REAL  

***1108** LÓPEZ CARRILLO,MARÍA CARMEN SI 5,865 7214 DISPOSITIVO DE APOYO 
AXARQUIA  

***3976** LOPEZ LIROLA,ISABEL SI 63,302 4210 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 
SUR  

***3811** LOPEZ MARTINEZ,INMACULADA SI 8,672 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS  

***5421** MARIN RODRIGUEZ,DIEGO SI 1,686 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR  

***2750** MARTIN GOMEZ,ARACELI SI 7,8 7216 DISPOSITIVO DE APOYO SERRANIA  

***8353** MARTIN RUIZ,MARIA TRINIDAD NO 0 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO D01,D02,D03 

***3919** MARTOS LOZANO,RAQUEL SI 5,562 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***9683** MEDINA JIMENEZ,M CARMEN SI 23,182 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN D01,D02,D03 

***9494** MIRASOL RIVERA,IGNACIO SI 12,742 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES  

***3415** MOHEDANO ALCANTARA,JUAN 
JOSE SI 24,782 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 

SOFÍA  

***8903** MOHEDANO GOMEZ,ANA SI 52,234 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA  

***6160** MOLERO PINTOR,MARIANA SI 17,862 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA  

***0362** MOLINA GUISADO,BRUNO SI 43,36 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***6578** MONREAL PADILLA,RAQUEL SI 29,379 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA  

***3317** MONTILLA RUIZ,VIRTUDES SI 31,1 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA  

***9573** MORALES MOLINA,FELICIANA SI 38,963 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN  

***8555** PALMA GONZALEZ DE LA 
MOTA,JOSE LUIS SI 31,262 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LAS NIEVES D01,D03 

***1729** PEÑA LOPEZ,MARIA DEL CARMEN SI 38,383 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES  

***5967** PINAZO GARCIA,MARIA DOLORES SI 17,096 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  

***8998** PUJAZON GUTIERREZ,DIEGO 
JORGE SI 21,058 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA  

***8388** QUESADA LOPEZ,MARIA PILAR SI 0 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR  

***0914** RAJA CAMARA,ROSA MARIA SI 22,606 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA  

***6472** RAMOS  FERNANDEZ,MARIA 
DOLORES SI 0,16 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR  

***6728** RANEA ALARCON,ANA MARIA SI 17,327 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA  



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA
Secretaría General Técnica

ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:

Consejería de Salud y Consumo Hoja 6 de 9 

ORGANISMO:

Servicio Andaluz de Salud

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE BAREMADO TOTAL 
BAREMO 

COD 
DEST 
ADJ 

DESTINO ADJUDICADO 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

CONDICIONADAS DENEGADAS Y 
CAUSAS DE DENEGACION  

***2384** REQUENA MARTIN,PILAR SI 30,851 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA 

***5760** REYES VERDEJO,ANA MARIA SI 25,312 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN 

***5378** RICO RODRIGUEZ,MANUEL LUIS SI 9,864 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA 

***2595** ROBLES SUSI,ROCIO NO 0 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA D01,D02,D03 

***6801** RODRIGUEZ MARMOL,ROSARIO SI 149,032 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ 

***9559** RODRIGUEZ MARTINEZ,ALICIA 
MARIA NO 0 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO 

***4255** ROJAS MERINO,ISABEL MARIA SI 33,785 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA 

***7653** ROMAN CAMPOO,FRANCISCO 
MANUEL SI 24,607 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DE LA VICTORIA 

***4854** ROMERO MORENILLA,MARIA 
ANTONIA SI 32,787 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA 

***2235** RUIZ LOBATO,TERESA SI 129,186 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA 

***3518** RUIZ SESMA,GONZALO 
ALEJANDRO SI 105,828 7960 C,T,T,C, MALAGA 

***9828** RUS TELLO,MANUEL NO 0 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN 

***1660** SANCHEZ DE MIGUEL,MARIA 
ESTHER SI 1,295 3211 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA 

SUR 

***5105** SANCHEZ RICO,ANTONIO SI 0,016 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA 

***0005** SANTOS MARTIN,ISABEL SI 7,665 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ 

***6407** SEGURA CARVAJAL,DANIEL SI 6,032 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA 

***6843** SERVAN CABANILLAS,ANA BELEN SI 8,144 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA 

***4453** SICILIA CAMACHO, MARINA NO 0 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFIA 

***1566** SOSA NUÑEZ,JOSÉ JAVIER SI 0 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO 

***9233** TOBAL HERRERA,ENCARNACION SI 17,536 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA 

***6875** TRIGO FUENTES,RAFAEL SI 83,02 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO 

***0013** VALENZUELA MESA,OSCAR SI 13,875 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-
COSTA NOROESTE 

***3449** VARGAS MORENO,NATIVIDAD SI 31,71 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA 

***5400** VAZ HIDALGO,MARIA JOSE NO 0 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA 

***8006** VEGA GONZALEZ,MANUEL SI 135,724 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA 

***7980** VILLAMARIN ALVAREZ,EVA SI 6,193 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA 

***7705** VILLEGAS BAENA,ANA MARIA SI 7,102 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA 



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA
Secretaría General Técnica

ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:

Consejería de Salud y Consumo Hoja 7 de 9 

ORGANISMO:

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE  SOLICITUD 
ADMITIDA/EXCLUIDA  

CAUSA DE 
EXCLUSION  BAREMADO TOTAL 

BAREMO 
DESTINO 

ADJUDICADO 

***0893** ABAD REY,BERNARDINO MANUEL EXCLUIDA E10 SI 31,207 

***4463** CANO RUEDA,EMILIO EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***8153** CARRASCO LOPEZ,MIGUEL ANGEL EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***0680** CARRERA GUERRERO,EVA MARIA EXCLUIDA E06, E07, 
E10 NO 0 

***6796** CARRETERO BLANCO,MARIA DEL PRADO ADMITIDA NO 0 SIN DESTINO 

***1801** CASASOLA COMINO,CARMEN ADMITIDA SI 64,215 SIN DESTINO 

***7126*** DURÁN DELGADO, BEATRIZ EXCLUIDA E10 NO 0 

***6584** FERNANDEZ PADILLA,ALFONSO ADMITIDA SI 18,347 SIN DESTINO 

***9344** FERNANDEZ PORTILLO,MARIA JOSE EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***4859** GALVAN PUERTA,JOSE MANUEL ADMITIDA SI 40,027 SIN DESTINO 

***8390** GARCIA ESCABIAS,GABRIEL EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***4354** GOMEZ JIMENEZ,FRANCISCO JESUS EXCLUIDA E10 SI 18,852 

***1859** GONZALEZ TOLEDANO,SONIA EXCLUIDA E10 SI 28,972 

***2466** HERNANDEZ GAMEZ,MARIA DEL CARMEN EXCLUIDA E10 SI 28,398 

***0957** JIMENEZ ARCOS,JUAN EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***8825** JORDANA CASTRO,MARIA JOSE EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***7681** LEVANO GALINDO,CARLOS ANDRES EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***4054** LOPEZ ARIAS,MARIA JOSEFA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***1070** LOPEZ COMINO,BRIGIDA EXCLUIDA E10 SI 44,88 

***0669** MARTIN DIAZ,ESTEFANIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***7376** MARTIN RIVAS,MARIA DEL MAR EXCLUIDA E10 SI 33,928 

***4686** MARTINEZ RAMIREZ,MARIA DEL MAR EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***6556** MARTINEZ ROSARIO,LUCIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***5249** MONTERO BUZON,JOSE EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***2438** PADILLO RAMIREZ,FRANCISCA MARIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***3841** PALMA NARBONA,MANUEL ADMITIDA SI 26,584 SIN DESTINO 

***8915** POYO POZO,MARIA TERESA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***1048** RODRIGUEZ SANCHEZ,JOSE MIGUEL EXCLUIDA E06, E07, 
E10 NO 0 

***8352** ROMERO DEL RIO,FERNANDO EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***1478** SANCHEZ LUCENA,ASUNCION EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***4171** SANCHEZ MARTIN,RAQUEL EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

***0897** SANCHEZ MARTINEZ,REMEDIOS EXCLUIDA E10 SI 122,705 

***4880** SELFA GARCIA,NOELIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0 

ANEXO II 



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  8 de 9 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

DNI  APELLIDOS, NOMBRE  SOLICITUD 
ADMITIDA/EXCLUIDA  

CAUSA DE 
EXCLUSION  BAREMADO TOTAL 

BAREMO 
DESTINO 

ADJUDICADO 

***3040** SERRANO PINTOR,ISABEL MARIA ADMITIDA   SI 19,125 SIN DESTINO 

***7171** TEJERO MATEOS,MARIA ANGELES ADMITIDA   SI 9,011 SIN DESTINO 

***7045** TIZON REYES,MANUEL JESUS EXCLUIDA E06, E07  NO 0   

***7271** TOME NARANJO,ALMUDENA ADMITIDA   SI 5,904 SIN DESTINO 

***6223** TORRES ALFARO,ANTONIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0   

***2241** VERDUGO CORRALES,LINA PATRICIA EXCLUIDA E06, E07  NO 0   

 
 

 
 

ANEXO III 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 
E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE 

REGISTRO OFICIAL 
E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA 
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE 

PLAZA, QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS 
PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO 

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA 

E06 - E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS 
CONCURSANTES DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS 
MÉRITOS EN EL PLAZO HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO 
CUMPLIR CON ESTE REQUISITO 

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
PERDIDA DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN 

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO 

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR 
DEL PROCESO 

E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO 
PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN 
PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO 

 
 
 
 
 
 



00
27

84
17

 Número 35 - Martes, 21 de febrero de 2023
página 3303/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  9 de 9 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO IV 
CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN 

EL MISMO MUNICIPIO 
 
 

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO 
D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO 
D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN 

CONDICIONADA POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN 
EL MISMO MUNICIPIO 

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE REINGRESO 
PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DE 
CONFORMIDAD CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE SUPUESTO LAS 
PERSONAS OBLIGADAS A CONCURSAR CONFORME A LA BASE 2.2 

 
 
 

 

 


